Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SHN Qd. 01, Bl. "F", Entrada“A”, Conj “A”, 9º andar
Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF
CEP: 70.701-060 - Brasília/DF - Tel.: (61) 3322-3252
E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

Atos do Poder Legislativo

LEI Nº 13.620, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

Institui o dia 27 de novembro como Dia
Nacional de Educação a Distância.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA Faço saber que o Congresso Nacional decreta e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituído o dia 27 de novembro como o Dia Nacional de Educação
a Distância.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Brasília, 15 de janeiro de 2018; 197º da Independência e 130º da República.

MICHEL TEMER
Torquato Jardim

Gustavo do Vale Rocha

(DOU nº 11, 16.01.2017, Seção 1, p. 1)

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.620-2018?OpenDocument